Dat. diei 15 Mart.
1761 Ann. III.

CXC.

Confirmato Rescripti Sacræ Congregationis Concilii, et Decreti Execrutorialis Episcopi Gadicensis, quibus administratio pii operis ab Josepho della Quintana Suarez de Toledo relicti, et retinenda a Ministro Tertii Ordinis S. Francisci de pœnitentia Conventus Gadicensis, ceditur perpetuo favore Discretorii prælaudati Tertii Ordinis.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **N**uper pro parte delictorum filiorum Ministri, ac Discretorii Tertii Ordinis S. Francisci de pœnitentia nuncupati, in Conventu Ordinis Fratrum Minorum ejusdem Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum Civitatis Gadicen, Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum exposito, quod tunc in humanis agens Josephus della Quintana Suarez de Toledo, in suo sub quo anno MDCCXXXIII ab humanis decessit, condito testamento, bona ac annuos fructus, redditus, et proventus, ex bonis prædictis provenientes, cujusdam fideicommissi, sive majoratus ad se spectantis, veluti ultimus lineæ fundatoris possessor, transtulit in quemdam Patronatum ad certas pias causas a se institutum, electo in Patronum actuali Ministro pro tempore existenti Tertii Ordinis prædicti, cui quidem Ministro post demandatam eorumdem fructuum erogationem in annuas præstationes pro alimentis propriæ Uxori suæ relictis, et in alia operâ pia, disposuit hisce verbis = nempe = Il residuo poi, che dopo sod-

» disfatto, e pagato tutto ciò, che si è

» detto, nei tempi ordinarij rimarrà del

» fruttato delle possessioni di questo Pa-

» tronato, con avere reso conto ogni an-

» no al detto Venerabile Terz'Ordine, ri-

» spetto all' adempimento dei suddetti

» obblighi, distribuire, e spendere in

» ciò, che li parerà più necessario, ed

» urgente per la decenza della Cappella,

» e culto Divino del detto Terz'Ordine

» a suo arbitrio, e volontà, senza che

» veruna persona gli si opponga per ve-

» run pretesto, perchè espressamente lo

» proibisco ».

§. 2. Et in eadem expositione sub-

» juncto, quod anno MDCCCLIII. di-

» lectus itidem filius Marcus Catafa-

» RO tunc existens Minister dicti Tertii

Ordinis, uti privativus Patronus piorum operum a dicto Josepho Testatore relictorum, favore dicti Discretorii cesserat, et renunciaverat omnia jura super prædicta administratione sibi competentia, etiam quoad fructus superextantes post adimplementum piorum Operum, quorum erogatione voluerat fieri se se conscio, et præsentem. Anno itidem MDCCCLIX. similem reuanciationem emiserat dilectus filius frater Gulielmus Molone tunc, et de præsentem Modernus Minister.

§. 3. Verum Discretorium, et Minister hujusmodi plurimum exprobat, quod hujusmodi renunciaciones afficerent etiam Successores in dicto Ministerio, et quod in perpetuam essent observandæ, et super præmissis facultatem a dilecto filio moderno, seu tunc existente Commissario Generali memorati Ordinis ejusdem Sancti Francisci obtinuerant, ab eadem Cardinalium Congregatione pro informatione, et voto requisitus fuit Venerabilis frater Episcopus Gadicen, qui omnia præarrata comprobans, censuit eorumdem exponentium precibus esse annuendum tamquam æquitati, et justitiæ consonis, ex quo gratia mentem ipsius Josephi Testataris potius confirmabat per exactiorem erogationem residualium reddituum a Discretorio hujusmodi faciendam, quam ex solo arbitrio Ministri prædicti, ac ejusdem Ordinis, disciplinam, pacem, et tranquillitatem promovebat, et Ministri, seu Ministerii ambitus eliminabat, et servabantur Constitutiones dicti Tertii Ordinis, prohibentes illius Ministris expensas arbitrarias excedentes tenuem summam duodecim Regalium de Vaglion monete illarum partium; dictusque Episcopus reputabat ad divini cultus decorem, et augmentum, eandem gratiam necessariam esse; ex qua habebatur, erogationem reddituum superextantium hujusmodi, melius esse si fieret judicio totius Discretorii, quam ex voluntate independenti solius Ministri, ac ipse Episcopus tandem addidit, dictum modernum Commissarium Generalem secundodicti Ordinis, qui astiterat ipsi Josepho Testatori morienti, asseverare, cum eo cuncta ista dictum Josephum Testatorem pettractasse, suumque consilium exquisivisse, ejusque animium, et intentionem fuisse, ea bona, nec non prædicti Patronatus residua, judicio Discretorii dicti Tertii Ordinis subiecta relinquere, ac demum dictus Episcopus conclusit, eundem Commissarium adjuagere verba Testamenti prædicti, inauentia liberam disponendi fa-

successive, favore Discretorii Ordinis prædicti.

Discretorium, et Minister Gadicensis, inplorata facultate a Commissario Generali Ordinis, Sacre Congregationi Concilii supplices fuerunt, pro perpetua cessione Administrationis pii Operis ab Discretorio retinenda.

Exponitur pia institutio Josephi della Quintana Suarez de Toledo, cujus executionem Ministro hujus Ordinis in Conventu Gadiceu existenti comisit.

Gadicensis Ministri hujus Ordinis ejusdem pii Operis Administrationi valde extant.

fulatatem inconsulto Discretorio dicti Tertii Ordinis illius Ministro data; incuria Tabellionis, ac contra ipsam sibi notam Testatoris mentem, obrepsisse.

Sacra Congregatio Concilii, audito prius Episcopo Gadicensi, et Commissario Generali Ordinis, ipsius Episcopi arbitrio relinquit implorata perpetuae cessionis Administrationis approbationem, consulto tamen Ministro.

Preces porrectae Episcopo Gadicensi pro praefata perpetuae cessionis approbatione.

§. 4. Eadem Cardinalium Congregatio suum edidit rescriptum tenoris sequentis videlicet = *Die 22. Novemb. 1760 Sacra Congregatio Emrum S.R.E. Card. Concilii Tridentini Interpretum, attentata relatione Episcopi Gadicens, benigne commisit eidem, ut, veris existantibus narratis, pro suo arbitrio. et conscientia supradictis Oratoris precibus gratis indulgeat, juxta petita, conscio tamen, et consulto Ministro.* =

§. 5. Vigore autem hujus rescripti dictus Gulielmus supplicem eidem Episcopo Gadicens libellum porrexit, qui attentis expositis, et utens facultatibus sibi ab eadem Cardinalium Congregatione tributis, suam itidem edidit Decretum, tenoris sequentis = nempe = *Illm̄e, et Rm̄e Dñe = Gulielmus Moloni Minister Vener. Tertii Ordinis S. Francisci in Conventu Fratrum Discalceatorum hujus Civitatis reverenter ei expovit, administrationem Patronatus instituti a quondam Josepho de la Quintana, Ministris pro tempore dicti Tertii Ordinis fuisse commissam, ac juxta illius Testamentariam dispositionem, potuisse eosdem Ministros ad ipsorum arbitrium erogare fructus dicti Patronatus superextantes, itemque hujusmodi arbitrariae erogationis, tamquam praedjudiciali, renunciasset R. D. Marium Catalfano, olim Ministrum, ipsumque exponentem de consensu Discretorii, ad hoc ut, omnium Discretorum interventione, dicti superextantes fructus in majus Dei servitium erogarentur, capta desuper resolutione, ut pro perpetua renunciationum ab ipsis emissarum observantia, a Sede Apostolica opportunum impetraretur beneplacitum; hinc exhibitum supplicem libellum ad Sacram Congregationem Concilii fuisse remissum, a qua petita informatione, et voto D. V. Illm̄ae, fuisse subinde transmissam, visisque omnibus videndis, a dicta Sacra Congregatione, editum esse Rescriptum, quod hic exhibetur. Propterea in ejusdem Rescripti executionem, reiterando, quatenus opus sit, suum consensum, Orator supplicat, quatenus plenariae mittatur executioni dictum Rescriptum, sibi bique originaliter consignari mandetur Decretum desuper interponendum. Gadibus die trigesima Januarii MDCCLXI. = Attentis expositis pro par-*

te D. Gulielmi Moloni Moderni Ministri Venerabilis Tertii Ordinis Sancti Francisci, erecti in Conventu RR. PP. Discalceatorum hujus Civitatis, precibus olim porrectis SSmo Dno Nostro ac remissis Sacrae Congregationi Concilii; informatione, et voto inde a Nobis petitis, et per Nos veraciter, ac fideliter ad eandem transmissis, ac Rescripto subinde desuper edito, die vigesima secunda Novembris anni proxime praeteriti MDCCLX., modo Nobis exhibito ab eodem D. Gulielmo Moloni, cum instantia, ut per Nos debite mandetur executioni. Cum omnia narrata vera esse comperiamus, admittentes praefatum Rescriptum, et in hac parte utentes facultatibus Nobis pro Nostro arbitrio, et conscientia commisis; tenore praesentis Nostri Decreti, praemissa consultatione cum eodem Ministro, praecipimus, atque mandamus, quatenus tam idem modernus Minister, quam omnes alii quotquot in hujusmodi officio ei succedere pro tempore contingat, simul cum Discretorio, et Confratribus praefati Tertii Ordinis, ad ipsius majus bonum, et utilitatem, observent, observarique faciant, quod administratio honorum, ac reddituum, ex quibus dictus Patronatus componitur, nunc, et in futurum nequaquam geratur arbitrio ministrorum tantum, sed de administratione Patronatus hujusmodi, institui a quondam Josepho de la Quintana Suarez de Toledo curam habere debeat Discretorium dicti Tertii Ordinis, simul, et aequaliter cum Ministris pro tempore existentibus, ipsumque Discretorium unanimiter cum Ministro, exactionem, et erogationem omnium ad dictum Patronatum pertinentium fieri procuret. Utque a Pio Instituteore disposita, plenariam sortiantur executionem, praesens haec ordinatio, et mandatum, inter acta Discretorialia dicti Tertii Ordinis describantur. Ad quorum omnium validitatem, firmitatem, atque observantiam, Nostram desuper auctoritatem, judicialeque Decretum interponimus, quod simul cum Rescripto Sacrae Congregationis Concilii exhibenti tradi volumus, ut de eo constet, et alias ad omnes juris effectus = Fr. Thomas Episcopus Gadicensis = de Mandato Rm̄i Domini Episcopi. Lucas Lopez de Barro a Secretis.